2025年 11月 11日

各 位

会 社 名     株式会社   北 洋 銀 行

代表者名     取締役頭取  津 山 博 恒

（コード番号 8524 東証プライム・札証）

問合せ先責任者 常務執行役員経営企画部長 野際 卓司

子会社設立に関するお知らせ

株式会社北洋銀行（取締役頭取 津山 博恒）は、本日開催の取締役会において、当行が 100％出資する投

資専門子会社「北海道マザーインベストメント株式会社」の設立を決議いたしましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．設立の目的

当行は、2025年 8月に新たな長期ビジョン「北海道の魅力度・幸福度をともに日本一へ」と、それを実現

するための全体戦略を公表しました。当行の営業基盤である北海道は、豊かな自然と食・観光産業を強みと

する魅力度の高い地域である一方、少子高齢化や人口減少、産業構造の変化など、さまざまな課題に直面し

ており、これらの課題に対処するには、中小・小規模事業者の成長と持続可能な経営基盤の構築が不可欠で

す。

当行は現在、2026年 4月よりスタートする次期中期経営計画を含め、長期ビジョンの実現に必要な準備を

進めております。今般、その重要な一歩として、業界再編により競争力の強化と成長を促進し、地域課題の

解決を目指す事を目的に、投資専門子会社を新たに設立することといたしました。

２．設立する子会社の概要

会社名 北海道マザーインベストメント株式会社

所在地 北海道札幌市中央区大通西7丁目1番地1

資本金 40百万円

事業内容 投資業務、投資事業有限責任組合の運営

株主構成 当行 100％

設立予定 2025年 12月頃

３．今後の予定

関係当局への届出等の手続きを経て、2026年初旬の事業開始に向けて準備を進めてまいります。

併せて業界再編を目的としたファンドの組成に向けて準備を進めてまいります。

４．業績に与える影響

本子会社の設立による当行の連結決算に与える影響は軽微であります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社北洋銀行 経営企画部 管理グループ 吉田、中口  電話 011-261-1315